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Afslutning på samarbejde om skærpet tilsyn light med  
Fredericia kommune 
 

   

 
AMK Syd og Fredericia kommune har siden marts 2021 gennemført et 
skærpet tilsyn light forløb med fokus på kommunens aktiveringsindsats, 
herunder særligt de aktivitetsparate kontanthjælpsmodtagere. Her er 
der fra AMK Syds side udarbejdet redegørelse med analyse af aktive-
ringsindsatsen i kommunen. Jobcentret har efterfølgende udarbejdet en 
handlingsplan og iværksat den i løbet af efteråret.  
 
Opfølgning på den generelle indsats har de seneste 6 måneder vist en 
positiv udvikling og Fredericia kommune har løftet indsatsen, hvilket 
medfører et løft i andelen af borgere på tværs af ydelsesgrupper med 
mindst 12 mdr. anciennitet, som har modtaget enten 1 tilbud eller 225 
timers ordinær beskæftigelse fra 60,5% i marts til 82,7% i november 
måned. 
 
Nedenfor redegøres kort for indhold i samarbejdet og resultatet af kom-
munens indsats.   
 
Indholdet i samarbejde mellem AMK Syd og Fredericia kommune 
Samarbejdet har omfattet følgende elementer:  
 

1. Redegørelse med dataanalyse af aktiveringsindsatsen i kommu-
nen 

AMK Syd har udarbejdet en redegørelse med særligt fokus på ud-
fordringer med aktiveringsindsatsen heriblandt resultater af tidligere 
samarbejde vedr. sagsgennemgang af sager med aktivitetsparate 
kontanthjælpsmodtagere med lang forsørgelseshistorik samt spar-
ringsforløb med fokus på styring af den virksomhedsvendte indsats 
for udsatte målgrupper 
 

2. Udarbejdelse af handlingsplan 
På baggrund af redegørelsen har jobcentret udarbejdet en hand-
lingsplan med fokus på efterlevelse af fokusmål for tilbud samt re-
sultatskabelse på kontakthjælpsområdet. Handlingsplanen er blevet 
præsenteret for AMK Syd.  

 

3. Opfølgning på resultater og indsatser 
Efter handlingsplanen er afleveret har AMK Syd månedligt fulgt op 
på indsatsen og sendt opfølgningsrapport til koncernchef for be-
skæftigelse samt direktør for beskæftigelse og velfærd.  

 
Opfølgningen i de seneste 6 måneder viser en positiv udvikling 
Opfølgningsrapport udarbejdet i februar 2021 giver overblik over udvik-
lingen i fokusmål for kontanthjælpsmodtagere.  
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Data viser fremgang for kontanthjælpsmodtagere over de seneste 6 
målte måneder (fra juni 2021), og i seneste måned november 2021 lig-
ger niveauet over 80 procent-grænsen.   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Arbejdsmarkedskontor Syd kvitterer for et godt samarbejde og den po-
sitive udvikling. 

 

Med venlig hilsen 

 

 

 

Peter Graversen 

Arbejdsmarkedsdirektør  
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